
JAVIER JACOME
2.46 kW 7 de Enero de 2025

1C

778 kWh $ 2,211

4 580 kWh $228

89.69 % BIMESTRE $ 1,983

$13,268.00 MXN $1,366.00 MXN $11,902.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 16,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.9 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 9 de Enero de 2025

20250198

JAVIER JACOME  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2400 $ 9,600.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2400 $ 2,400.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 46,000.00

IVA $ 7,360.00

TOTAL (MXN) $ 53,360.00

Precio por watt instalado 21.69 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 13,268.00 $ 1,366.00 $ 16,100.00 $ 11,902.00 $ 28,002.00 $ -25,358.00

2 $ 13,666.04 $ 1,406.98 $ 0.00 $ 12,259.06 $ 12,259.06 $ -13,098.94

3 $ 14,076.02 $ 1,449.19 $ 0.00 $ 12,626.83 $ 12,626.83 $ -472.11

4 $ 14,498.30 $ 1,492.67 $ 0.00 $ 13,005.64 $ 13,005.64 $ 12,533.53

5 $ 14,933.25 $ 1,537.45 $ 0.00 $ 13,395.81 $ 13,395.81 $ 25,929.33

6 $ 15,381.25 $ 1,583.57 $ 0.00 $ 13,797.68 $ 13,797.68 $ 39,727.01

7 $ 15,842.69 $ 1,631.08 $ 0.00 $ 14,211.61 $ 14,211.61 $ 53,938.62

8 $ 16,317.97 $ 1,680.01 $ 0.00 $ 14,637.96 $ 14,637.96 $ 68,576.58

9 $ 16,807.51 $ 1,730.41 $ 0.00 $ 15,077.10 $ 15,077.10 $ 83,653.68

10 $ 17,311.73 $ 1,782.32 $ 0.00 $ 15,529.41 $ 15,529.41 $ 99,183.09

11 $ 17,831.08 $ 1,835.79 $ 0.00 $ 15,995.29 $ 15,995.29 $ 115,178.38

12 $ 18,366.01 $ 1,890.86 $ 0.00 $ 16,475.15 $ 16,475.15 $ 131,653.54

13 $ 18,917.00 $ 1,947.59 $ 0.00 $ 16,969.41 $ 16,969.41 $ 148,622.94

14 $ 19,484.51 $ 2,006.02 $ 0.00 $ 17,478.49 $ 17,478.49 $ 166,101.43

15 $ 20,069.04 $ 2,066.20 $ 0.00 $ 18,002.84 $ 18,002.84 $ 184,104.27

16 $ 20,671.11 $ 2,128.18 $ 0.00 $ 18,542.93 $ 18,542.93 $ 202,647.20

17 $ 21,291.25 $ 2,192.03 $ 0.00 $ 19,099.22 $ 19,099.22 $ 221,746.42

18 $ 21,929.98 $ 2,257.79 $ 0.00 $ 19,672.19 $ 19,672.19 $ 241,418.61

19 $ 22,587.88 $ 2,325.52 $ 0.00 $ 20,262.36 $ 20,262.36 $ 261,680.97

20 $ 23,265.52 $ 2,395.29 $ 0.00 $ 20,870.23 $ 20,870.23 $ 282,551.20

21 $ 23,963.48 $ 2,467.15 $ 0.00 $ 21,496.34 $ 21,496.34 $ 304,047.53

22 $ 24,682.39 $ 2,541.16 $ 0.00 $ 22,141.23 $ 22,141.23 $ 326,188.76

23 $ 25,422.86 $ 2,617.40 $ 0.00 $ 22,805.46 $ 22,805.46 $ 348,994.22

24 $ 26,185.55 $ 2,695.92 $ 0.00 $ 23,489.63 $ 23,489.63 $ 372,483.85

25 $ 26,971.11 $ 2,776.80 $ 0.00 $ 24,194.32 $ 24,194.32 $ 396,678.16

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 850.0 800.0 700.0 750.0 720.0 850.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


